

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia si reconstructia
partiala a etajului intii al IMSP
SCM „Sf.Treime**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Solutii Arhitecturale si constructii (SAC)

Valoarea de deviz 2 349 476,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 757,792	30,00	52 733,76
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	557,289	30,00	16 718,67
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 849,306	30,00	55 479,18
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 541,884	30,00	106 256,52
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	823,640	30,00	24 709,20
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	743,568	30,00	22 307,04
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,436	30,00	253,08
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,615	30,00	78,45
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,800	30,00	684,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	145,371	30,00	4 361,13
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,856	30,00	1 135,68
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	32,600	30,00	978,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,546	30,00	1 276,38
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 158,582	30,00	34 757,46
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 875,945	30,00	56 278,35
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 163,925	30,00	64 917,75
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,274	30,00	8,22
		Total manopera				542 592,77

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	63,209	180,00	11 377,62
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,029	15,00	150,44
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 800,00	0,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 779,100	0,01	67,78
5.	20301129381501	Ferestre din profil de aliuminiu F1 1850x1150 x1 buc	m2	18,080	1 400,00	25 312,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,470	2 200,00	3 234,00
7.	20301129391501	Usa exterioara din profil de aluminiiu cu sticla 1600x2800 x1 buc) U1	m2	4,480	2 200,00	9 856,00
8.	20301129391501 1	Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 800x2100x2 buc U6'	m2	3,360	2 200,00	7 392,00
9.	20301129391501	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu	m2	1,470	2 200,00	3 234,00

	2	cu sticla 700x2100x1buc U7				
10.	203011293915013	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1000x2100x7buc U7	m2	14,700	2 200,00	32 340,00
11.	20301129391502	Usa interioara dreapta cu profil de aliuminiu cu sticla 1400x2100x 3 buc U2	m2	8,820	2 200,00	19 404,00
12.	20301129391503	Usa interioara stinga cu profil de aliuminiu cu sticla 1400x2100x 1 buc U2'	m2	2,940	2 200,00	6 468,00
13.	20301129391504	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1200x2100x4 buc U3	m2	10,080	2 200,00	22 176,00
14.	20301129391505	Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 1200x2100x3 buc U3'	m2	7,560	2 200,00	16 632,00
15.	20301129391506	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1000x2100x2 buc U4	m2	4,200	2 200,00	9 240,00
16.	20301129391507	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 900x2100x2buc U5	m2	3,780	2 200,00	8 316,00
17.	20301129391508	Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 900x2100x6 buc U5'	m2	11,340	2 200,00	24 948,00
18.	20301129391509	Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 800x2100x1buc U6	m2	1,680	2 200,00	3 696,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,537	3,80	24,84
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	3 800,00	11,40
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	19,611	25,00	490,28
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	9,806	9,50	93,16
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	71,959	150,00	10 793,85
24.	2416586105303	Amorsa-grund Knauff	kg	175,289	23,30	4 084,23
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,228	15,24	1 222,68
26.	24302261000001	Fuga	kg	39,222	58,00	2 274,88
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	112,216	46,25	5 189,98
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	39,640	21,00	832,44
29.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	222,522	65,00	14 463,93
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	249,858	5,00	1 249,29
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,742	45,00	798,39
32.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7,294	45,00	328,22
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	597,446	85,90	51 320,61
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	66,066	60,00	3 963,96
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	165,483	25,00	4 137,07
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	624,645	2,20	1 374,22
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 312,317	5,50	12 717,74
38.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1 825,319	5,50	10 039,25
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	484,485	18,00	8 720,73
40.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	66,300	110,00	7 293,00
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	462,463	260,00	120 240,38
42.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1 095,191	170,00	186 182,47
43.	25231467202001	Vitrailiu V-1 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aliuminiu x4 buc	m2	14,112	3 100,00	43 747,20
44.	25231467202002	Vitrailiu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aliuminiu 2100x1400x2 buc	m2	6,174	3 100,00	19 139,40
45.	25231467202004	Vitrailiu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aliuminiu 2100x1400x2 buc	m2	43,533	3 100,00	134 952,30
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 213,542	5,50	6 674,48
47.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,009	650,00	5,85

48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	32,340	3,90	126,13
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 888,902	1,65	22 916,69
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,921	1,80	1,66
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 736,260	3,00	11 208,78
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	284,238	5,50	1 563,31
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 738,751	5,60	37 737,01
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,034	1,90	22,86
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 842,319	2,50	22 105,80
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 306,409	5,50	7 185,24
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Porcelanato	m2	134,662	180,00	24 239,16
58.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,339	0,00	0,00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,696	0,00	0,00
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	16,606	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,835	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	529,496	2,20	1 164,90
63.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	222,790	150,00	33 418,50
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	156,661	25,00	3 916,52
65.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,608	18,75	11,40
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,377	20,00	447,54
67.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	84,760	15,00	1 271,40
68.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,781	35,00	237,33
69.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 513,150	12,00	18 157,80
70.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,660	15,00	9,90
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	577,448	170,00	98 166,16
72.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,034	35,00	71,19
73.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,025	15,00	0,38
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	677,200	0,20	135,44
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 199,800	0,25	549,95
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	93,960	2,08	195,46
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,667	19,00	1 950,68
78.	4100126202818	Apa	m3	8,083	19,00	153,59
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,950	25,00	1 798,76
		Total materiale de constructii				1 202 222,29

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,303	204,00	61,82
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	42,588	65,00	2 768,22
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,771	15,00	326,58
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,612	15,00	294,18
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,024	250,00	6,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	136,491	12,00	1 637,88
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,856	9,00	340,70
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	20,827	20,00	416,54
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	41,912	22,00	922,06
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	79,320	35,00	2 776,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,680	32,00	693,77
12.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	2,974	25,00	74,35
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,065	25,00	1,62
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	160,300	9,00	1 442,70

15.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	118,980	12,00	1 427,76
16.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	79,320	18,00	1 427,76
		Total utilaje de construcții				14 618,14

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 602 524,62
Asigurarea sociala si medecala	22,50 %	99 659,90
Cheltuieli de transport	5,00 %	57 248,68
Total	100,00 +	1 759 433,20
Cheltuieli de regie	7,00 %	123 160,32
Total	100,00 +	1 882 593,52
Beneficiu de deviz	4,00 %	75 303,74
Total	100,00 +	1 957 897,26
TVA	20,00 %	391 579,45

Total deviz: **2 349 476,71**

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)